
 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2016 – Nº. 449 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Terça-feira – 18 de outubro de 2016. 
 

1 
Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
VÁGNER RODRIGUES PEREIRA - PRESIDENTE 

JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - 1º SECRETÁRIO 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA - 2º SECRETÁRIO 
JEFFSON ALVES 

IRACEMA MOREIRA GALVÃO FRANCELINO 
GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA 

IVANILSON NONATO PESSOA 
ALUÍZIO PAULINO DA SILVA 

 

1 – Gabinete da Prefeita  
 

 Decreto Nº 46/2016 

 Portaria Nº 60/2016 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

                                       
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2016 – Nº. 449 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Terça-feira – 18 de outubro de 2016. 
 

2 
Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

GABINETE DA PREFEITA  

 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2016 – Nº. 449 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Terça-feira – 18 de outubro de 2016. 
 

3 
Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2016 – Nº. 449 – TABOLEIRO GRANDE / RN, Terça-feira – 18 de outubro de 2016. 
 

4 
Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

 

Portaria nº 60/2016 
 

Dispõe sobre a transição da gestão atual (2013-2016) para a nova gestão Municipal (2017-2020) e dá outras providências.  
 

A Prefeita Municipal de Taboleiro Grande no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e legislação Específica, 
  
RESOLVE: 
 

Art.1º - INSTITUIR a Comissão de Transição, para subsidiar com todas as informações necessárias sobre a situação da atual gestão (2013-
2016) para a nova gestão (2016-2020). 
 

Art. 2º - Ficam nomeados os membros da Comissão de Transição da Gestão Atual deste município de Taboleiro Grande – RN. 
 

- Aurélio Honorato – Controlador Geral 
- Aliatá Pereira Pinto Júnior – Procurador do Município 
- Francisca das Chagas Bessa – Secretária Municipal de Administração 
- Djalma Pereira da Silva – Contador 
- Alzira Rocha do Carmo – Secretária Municipal de Educação 
- Tarciana Ribeiro da Silva – Secretária de Finanças 
 

Art. 3º - Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, aos 18 dias do mês de Outubro de 2016. 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

Prefeita Municipal     

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Diário Oficial N.º 449 de 18 de outubro de 2016 com 4fls. 


